
 

S m l o u v a  o  d í l o  

Č.SMLES000XXX 

mezi 

Zeppelin CZ s.r.o. 
se sídlem Modletice, Lipová 72, okres Praha-východ, PSČ 251 70 

IČO: 18627226 
DIČ: CZ18627226 

Spisová značka C 2346 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  ČSOB, Radlická 330/150, Praha 

Č. účtu: 421593/0300 
Zastoupenou: Petrem Grünthalem a Tomášem Jedličkou, na základě plné moci 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Flemingovo nám. 2, Praha 6, PSČ: 166 00 

IČO: 61388963  
DIČ: CZ61388963 

Bankovní spojení: ČSOB, Radlická 330/150, Praha 
Č. účtu: 134197355/0300 

Zastoupeným: RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, ředitelem 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 

(Zhotovitel a Objednatel společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 



- 2 - 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele za úhradu provádět pro Objednatele servisní čin-

nosti pro stroje definované v příloze 1 této Smlouvy (dále jen „Stroj“), a to v rozsahu uvedeném v 

Příručce pro provoz a údržbu (nebo také Návodu na obsluhu) anebo dohodnutém smluvně na zákla-

dě této Smlouvy (příloha č. 2) a/nebo dílčích servisních smluv (dále jen „Služby“). 

1.2 Předmětem Služeb je v souladu s § 2587 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, povinnost Zho-

tovitele: 

1.2.1 provádění potřebných servisních úkonů, preventivní údržby, oprav a revizí vyplývajících z 

Příručky pro provoz a údržbu (nebo také Návodu na obsluhu) včetně dodání náhradních dí-

lů a provozních kapalin s výjimkou nafty. 

1.2.2 provádění provozních a havarijních oprav, včetně dodání náhradních dílů. 

1.2.3 provádění pravidelných kontrol a zkoušek s převzetím zařízení v rozsahu 1x měsíčně podle 

harmonogramu Objednatele odsouhlaseného se Zhotovitelem. 

1.2.4 technická pomoc a konzultace s provozem energo-centra Objednatele. Zajištění a prová-

dění provozních manipulací v rozvaděčích energo-centra. 

1.2.5 provádění roční preventivní údržby v rozsahu Návodu na obsluhu Stroje. 

1.3 Tato smlouva se týká zařízení instalovaných do dne uzavření této smlouvy a uvedených v Příloze č. 

1 této smlouvy. Rozšíření předmětu plnění na jiná zařízení bude vždy upraveno zvláštním, vzestupně 

číslovaným dodatkem k této smlouvě uzavřeným v písemné formě. 

2. Objednávka 

2.1 Nejedná-li se o pravidelné servisní prohlídky ve smyslu bodu 1.2.1 této smlouvy, jejichž provedení 

zajišťuje Zhotovitel bez dalšího, Objednatel objedná Služby na základě písemné objednávky doruče-

né Zhotoviteli. Přijetí objednávky Objednatele je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu potvrdit 

písemným potvrzením postupem dle této Smlouvy, přičemž je povinen informovat Objednatele o 

způsobu a lhůtách objednávkového řízení a podmínkách akceptace objednávky. 

2.2 Ústní a telefonické objednávky, jakož i ústní a telefonické dohody se zástupci Zhotovitele jsou objed-

návkou ve smyslu této Smlouvy teprve po písemném vystavení a doručení objednávky Objednatele. 

Písemná forma je dodržena i zasláním objednávky e-mailem s potvrzením doručení příjemci.  

2.3 V rámci objednávkového řízení Zhotovitel vypořádává jednotlivé objednávky, a to v závislosti na 

svých kapacitních možnostech. Potvrzením obsahu objednávky ze strany Zhotovitele je uzavřena 

příslušná servisní smlouva. Nebude-li objednávka v rámci objednávkového řízení přijata do 72 hod 

před požadovaným datem plnění ze strany Objednatele, považuje se objednávka za odmítnutou. 

Nebude-li objednávka v rámci objednávkového řízení přijata v celém rozsahu, je servisní smlouva 

uzavřena po písemném odsouhlasení obsahu ve formě vyjádření Zhotovitele o částečném přijetí ob-

jednávky Objednatele. V rozsahu sjednaných záručních oprav a v rozsahu sjednané servisní pohoto-

vosti však není Zhotovitel oprávněn objednávku odmítnout a objednávka se v tomto rozsahu považu-

je za přijatou jejím doručením Zhotoviteli podle této smlouvy. 

2.4 Objednávka Objednatele musí obsahovat následující skutečnosti: 

 identifikaci Objednatele dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „OZ“) a identifikačním číslem zákazníka; 



- 3 - 

 datum objednávky; 

 výrobní číslo a typ stroje; 

 údaje o požadovaném druhu a typu Služeb, včetně uvedení náhradního dílu (obj. číslo dílu a 

požadovaný počet); 

 uvedení, zda se jedná o běžnou údržbu nebo o závadu Stroje, nebo o objednávku náhrad-

ních dílů; 

 požadované místo a termín plnění; 

 jméno objednávajícího. 

2.5 Objednatel má právo určit specifická kritéria a požadavky, které musí objednané Služby splňovat, 

případně uvést požadavek na související plnění. Tato kritéria a požadavky musí být stanoveny v pí-

semné objednávce. 

2.6 Pokud by cena za konkrétní Službu, náhradní díl nebo spotřebovaný materiál měla pravděpodobně 

přesáhnout částku 10.000,- Kč, je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit pro-

střednictvím e-mailu před započetím prací a zároveň informovat Objednatele o svém odhadu nákla-

dů na provedení Služeb dle objednávky. V takovém případě se dílčí servisní služba považuje za 

uzavřenou až schválením nákladů na Služby ze strany Objednatele. Do doby vyjádření souhlasu ze 

strany Objednatele není Zhotovitel oprávněn zahájit provádění Služeb.  

3. Cena 

3.1 Ceny za poskytované Služby jsou uvedeny v příloze č. 2 (dále jen „Cena“). Pokud není výslovně sta-

noveno jinak, rozumí se Cenou cena bez příslušné sazby daně z přidané hodnoty rozhodné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. Do Ceny nejsou zahrnuty ceny náhradních dílů, spotřebního mate-

riálu a provozních kapalin, které budou účtovány Objednateli zvlášť dle ceníku Zhotovitele na přilo-

ženém CD, který tvoří přílohu č. 6, přičemž od těchto cen bude ještě odečtena sleva poskytovaná 

Zhotovitelem ve výši 20% na náhradní díly a spotřební materiál a 5% na provozní kapaliny. Materiál 

zahrnutý do Ceny je definován v příloze č. 2. Podkladem pro výpočet úhrady a její vyúčtování Zhoto-

vitelem bude servisní protokol.  

3.2 Jakékoli vedlejší náklady je Zhotovitel oprávněn fakturovat jen tehdy, pokud nejsou zahrnuty v ceně 

Služeb a pokud jejich vynaložení bylo pro provedení Služeb nezbytné. Pokud by měly vedlejší nákla-

dy čtvrtletně přesáhnout částku 10.000,- Kč, je na jejich vznik Zhotovitel povinen předem upozornit. 

Do doby vyjádření souhlasu ze strany Objednatele není oprávněn Zhotovitel dokončit provádění Slu-

žeb. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli cenové zvýhodnění pro Cenu uvedenou v příloze č. 2 

a záruku na provedené servisní činnosti dle záručních podmínek Zhotovitele, které tvoří nedílnou 

součást této Smlouvy jako příloha č. 4. 

4. Platební podmínky 

4.1 Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Faktura musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona o DPH. V případě, že faktura nebude mít ná-

ležitosti daňového dokladu, může být Objednatelem vrácena s tím, že doba splatnosti opravené fak-

tury běží po jejím novém vystavení. 

4.2 Faktury k úhradě za plnění dle této smlouvy budou po celou dobu platnosti Smlouvy vystavovány 

v souladu se zákonem o DPH a jedná-li se o preventivní prohlídky a revize, pak ročně nebo měsíčně, 



- 4 - 

a to v závislosti na frekvenci služeb. Datem zdanitelného plnění u prohlídek nebo revizí bude vždy 1. 

únor kalendářního roku nebo 1. den kalendářního měsíce, ve kterém má být zkouška a revize prove-

dena, ostatní činnosti budou vystaveny se zdanitelným plněním ke dni převzetí Služby ze strany Ob-

jednatele.  

5. Podmínky provádění servisu 

5.1 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, místem provádění Služeb Zhotovitele je provozovna Zhotovi-

tele, která je nejblíže sídlu Objednatele. Místo provádění Služeb je i místem předání, přičemž Zhoto-

vitel je oprávněn blíže specifikovat místo provádění a předání. V případě, že je zařízení nepřenosi-

telné nebo přenositelné jen s obtížemi, je místem provádění Služeb i místem předání místo umístění 

takového zařízení, tzn. energo-centrum Objednatele v budově C, Flemingovo nám. 2. Praha 6. 

5.2 Není-li dohodnuto jinak, Stroj musí být k dispozici během standardní pracovní doby v pracovní dny 

od 7.00 do 17.00. Za Služby poskytované Zhotovitelem nad rámec Služeb vymezených v příloze č. 2 

bude Zhotovitel Objednateli fakturovat cenu práce ve výši 1.070,- Kč/hodina bez DPH v uvedené 

standardní pracovní době a cenu práce ve výši 1.300,- Kč/hodina bez DPH mimo uvedenou stan-

dardní pracovní dobu, Od těchto cen Služeb bude ještě odečtena sleva z ceny práce poskytovaná 

Zhotovitelem ve výši 5%. . 

5.3 Objednatel je povinen zajistit na dohodnutou dobu přístup ke Stroji. Nezajistí-li Objednatel v dohod-

nutém termínu přístup ke Stroji, je povinen uhradit Zhotoviteli veškerou vzniklou škodu. Totéž platí i v 

případě, kdy se v předem dohodnuté době na určené místo dostaví technik vyslaný Zhotovitelem na 

provedení údržby a Objednatel Stroj neodstaví. Termín a dohodnutá doba musí být z provozního 

hlediska sjednána s dostatečným předstihem. Servisní a plánovaná údržba 14 dní předem, opravy a 

havarijní stavy operativně podle charakteru zásahu. 

5.4 Provádění Služeb bude probíhat v souladu s požadavky Objednatele. Zhotovitel se zavazuje prová-

dět Služby tak, aby nedošlo v důsledku provádění Služeb k narušení činnosti třetích osob či Objed-

natele v místě provádění a aby těmto osobám a Objednateli v důsledku činnosti Zhotovitele nevznik-

la škoda. 

5.5 Nad rámec výslovně převzaté záruky za jakost v této Smlouvě Zhotovitel neposkytuje záruku na 

Služby a věci, které Objednateli v souvislosti s plněním této Smlouvy poskytne. Tím není dotčena zá-

ruka za jakost poskytnutá Zhotovitelem Objednateli podle jakékoli jiné smlouvy. 

5.6 Činností dle odst. 1.2 této smlouvy se rozumí mimo jiné odstranění poruch a závad, které byly způ-

sobeny: 

a. vinou Objednatele či uživatele, tj. neodborným zacházením nad rámec běžné manipulace; 

b. nedodržením provozních podmínek; 

c. nedodržením doporučení pro provoz zařízení dodaných Zhotovitelem; 

d. vyšší mocí, resp. jinými důvody vylučujícími odpovědnost Zhotovitele (živelná pohroma, požár, 

sabotáž, apod.). 

Pro posouzení příčiny poruchy Zhotovitel vydá své písemné odborné stanovisko a doručí jej Objed-

nateli. V případě, že s posouzením příčiny ze strany Zhotovitele Objednatel nesouhlasí, je povinen 

sdělit toto své stanovisko Zhotoviteli písemně nejpozději do pěti pracovních dnů od oznámení příčiny 

Zhotovitelem. V případě, že Objednatel se stanoviskem Zhotovitele nesouhlasí, bude posouzením 

příčiny poruchy či závady pověřen nezávislý znalec, na němž se strany shodnou. 

 



- 5 - 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby v  rozsahu dle čl. 1.2. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje dodržet následující podmínky nástupu na údržbu/opravu: 

 
a. nástup na provedení údržby stroje(ů) dle odsouhlaseného harmonogramu  

b. nástup na odstranění závady do 24 hod. po nahlášení v pracovní dny, v době pracovního 
volna/klidu nástup do 48 hod. po obdržení objednávky. 

6.3 Odjednatel se zavazuje na Stroj(e): 

 
a. používat výhradně originální náhradní díly dodavatele (včetně opotřebených dílů a olejů); 

b. využívat výhradně servisních služeb Zhotovitele pro provádění veškerých údržbových a 
opravárenských prací na stroj(e) po dobu této Smlouvy, ledaže Dodavatel provedení ser-
visního nebo jiného úkonu podle této Smlouvy odmítne. 

6.4 Objednatel se zavazuje dodržovat zásady provozu stroje dle Návodu na obsluhu a údržbu. Objedna-

tel je povinen Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, a to v přiměřené lhůtě. Pokud 

Objednatel Zhotoviteli nezbytnou součinnost neposkytne, je Zhotovitel oprávněn provádění Služby 

odmítnout a nebude v prodlení, dokud Objednatel nezajistí svoji součinnost v potřebném rozsahu. 

7. Sankce a bonusy 

7.1 Pokud Objednatel neuhradí fakturovanou částku dle této Smlouvy, má Zhotovitel právo účtovat Ob-

jednateli zákonný úrok z prodlení z neuhrazené částky za každý započatý kalendářní den, ve kterém 

je Objednatel v prodlení. 

7.2 Poruší-li Zhotovitel svůj závazek nastoupit na nahlášenou údržbu nebo opravu dle podmínek v této 

Smlouvě, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši  0,05 % z Ceny za každý kalendářní den pro-

dlení. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2898 OZ omezují odpovědnost Zhotovitele za škodu na 

skutečnou škodu a do výše 10 mil. Kč, s výjimkou škody způsobené úmyslně nebo z hrubé nedba-

losti. 

7.4 Předčasné ukončení této Smlouvy bez ohledu na to, z jakého důvodu se tak stalo, neovlivňuje práva, 

nároky a odpovědnost žádné ze Smluvních stran, které vznikly před ukončením Smlouvy.  



- 6 - 

8. Trvání Smlouvy 

8.1 Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti. Smlouva na-

bývá platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2018. 

8.2 Každá ze Smluvních stran může před uplynutím sjednané doby Smlouvu vypovědět v jednoměsíční 

výpovědní době. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně. Výpovědní 

doba počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

9. Komunikace 

9.1 Veškerá oznámení, návrhy a požadavky a další sdělení dle této Smlouvy jsou účinná okamžikem je-

jich doručení příjemci na adresu uvedenou v tomto článku. Písemnosti se považují za doručené, po-

kud byly adresátem převzaty, byly vráceny odesílateli jako nedoručitelné a adresát svým konáním 

nebo opomenutím zmařil doručení písemnosti. Účinky doručení nastanou i v případě, kdy adresát 

doručení písemnosti odmítl. Veškerá oznámení, žádosti, požadavky či jiná sdělení požadovaná touto 

Smlouvou se provádí písemně a musí být (i) doručena osobně, (ii) zaslána doporučeným dopisem, 

(iii) potvrzeným telefaxem nebo (iv) e-mailem adresovaným druhé Smluvní straně na následující kon-

taktní údaje: 

Zhotovitel: Zeppelin CZ s.r.o. 

Adresa:  Lipová 251 70 Modletice 

K rukám:  Petra Grünthala 

Tel.:  702214587 

E-Mail:   petr.gruenthal@zeppelin.com   

Objednatel: UOCHB AV ČR / IOCB PRAGUE 

Adresa:  Flemingovo náměstí 542/2, 166 00 Praha 6 

K rukám:  Karel Šobíšek 

Ve věcech technických  

Ing. Jaroslav Hofman    Ing. Karel Šobíšek 

+420 731 447 857   +420 739 221 495 

jaroslav.hofman@uochb.cas.cz  karel.sobisek@uochb.cas.cz 

Ve věcech ekonomických  

Ing. Milan Drahoňovský, Ph.D. 

+420 220 183 404 

milan.drahonovsky@uochb.cas.cz 

9.2 Kontaktní údaje mohou být měněny jednostranným písemným sdělením, které musí být doručeno 

příslušné Smluvní straně, přičemž tyto změny nabývají účinnosti po uplynutí 10 pracovních dnů od 

doručení takového sdělení. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

10.2 Na závazek mezi Zhotovitelem a Objednatelem se nevztahují ustanovení o změně okolností obsaže-

ná v § 1765-1766 OZ. 



- 7 - 

10.3 Zhotovitel bere na vědomí povinnost zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb. a souhlasí s tím, že Objednatel Smlouvu v registru smluv dle tohoto zákona v plném rozsahu 

zveřejní. 

10.4 Všechny spory, které by mohly vzniknout na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, budou ře-

šeny věcně a místně příslušným českým soudem určeným dle sídla Zhotovitele ke dni podání žalo-

by. 

10.5 Je-li nebo stane-li se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy z jakýchkoliv důvodů neplatným, ne-

bude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že takové 

neplatné ustanovení nahradí ve lhůtě 14 kalendářních dnů od výzvy druhé strany ustanovením plat-

ným, které svým obsahem v nejvyšší možné míře odpovídá nahrazenému neplatnému ustanovení. 

10.6 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Všechny vztahy touto Smlouvou neupravené 

se řídí ustanoveními Obchodních podmínek servisu Zhotovitele, se kterými byl Objednatel seznámen 

a vyslovil s nimi souhlas a které tvoří přílohu 3 této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že na 

smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy i dílčích objednávek nebo s nimi související se neuplatní 

následující ustanovení Obchodních podmínek: 4.3., 5.6. 8.1. a 10.4. V případě rozporu mezi 

ustanoveními této Smlouvy a Obchodních podmínek servisu nebo Záručních podmínek mají 

přednost ustanovení této Smlouvy.  

10.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy 1 – 5: 

 Vymezení předmětu Smlouvy (příloha 1); 

 Ceník Služeb (příloha 2); 

 Obchodní podmínky servisu (příloha 3); 

 Záruční podmínky (příloha 4); 

 Plná moc (příloha 5); 

 CD obsahující ceník náhradních dílů, spotřebního materiálu a provozních kapalin nad rámec 

položek zahrnutých do cen dle přílohy č. 2 (příloha 6). 

V Modleticích dne ……………..  V Praze, dne ………………… 

   

Zeppelin CZ s.r.o.  Ústav organické chemie a biochemie 

AVČR v.v.i. 

    

   

Tomáš Jedlička 

ředitel divize ES 

 RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 

Ředitel ústavu 

   

   

Petr Grünthal 

PSSR 

  

 


